
 

 

Botanická zahrada Praha 

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 – Troja, +420 234 148 111, info@botanicka.cz 

www.botanicka.cz 1/1 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

6. června 2016  

 

Botanická zahrada reprezentovala Prahu v italské Cervii korunou Karla IV. z 267 

révových výhonů a květin 

 

Česká republika žije oslavami 700letého výročí narození Karla IV. Symbolika jeho 

Svatováclavské koruny, která byla vypletená z révových výhonů a ozdobená skleněnými 

fazetami, se představila na zahradnické výstavě v italském městě Cervia. O realizaci 

expozice se postarali odborníci z trojské botanické zahrady, kteří na této akci úspěšně 

reprezentovali Prahu již pojedenácté. 

 

„Tematika expozice byla naprostou samozřejmostí. Karel IV. byl významnou osobností našich 

dějin a 700 let od jeho narození jsme chtěli na prestižní výstavě v italské Cervii prezentovat. Ta 

je každoročně přehlídkou umu zahradníků z různých evropských měst celé Evropy. Ke 

ztvárnění jsme si vybrali nejvýznamnější a nejstarší součást českých korunovačních klenotů – 

Svatováclavskou korunu,“ říká Alena Nováková, kurátorka letniček, balkónových rostlin a 

cibulovin z Botanické zahrady Praha, která má výstavu každoročně na starost. 

 

Tvorba expozice zabrala čtyřem lidem čtyři dny 

Vytvořit hlavní část expozice, která reprezentovala Prahu, stálo odborníky trojské botanické 

zahrady nemalé úsilí. „Korunu jsme upletli z 267 různě dlouhých révových výhonů, ozdobili ji 

dvěma červenými a dvěma modrými fazetami, kdy každá z nich vážila dva kilogramy. Celé dílo 

jsme umístili na podušku z nachových květů. Na tvorbě expozice jsme pracovali čtyři, hotovo 

jsme měli za 112 hodin,“ popisuje Nováková.  

 

Pro více informací, prosím, kontaktujte:

Lucie Herberová 

PR Manager a tisková mluvčí  

mobil: 605 234 282  

e-mail: lucie.herberova@botanicka.cz 

mailto:lucie.herberova@botanicka.cz

